

Dodatek č. 1 k smlouvě o dílo uzavřené dne 23. 8. 2024

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Základní škola a praktická škola Brno, Vídeňská, příspěvková organizace

zastoupená: Mgr. Martinou Strakovou, ředitelkou

se sídlem: Vídeňská 244/26, 639 00 Brno

IČO: 44993633

plátce DPH: Ne

bankovní spojení (číslo účtu):

(dále jen „**Objednatel**“)

a

2. Zhotovitel

LKS, s.r.o.

zastoupená: Ondřejem Lukášem, jednatelem

se sídlem: Hlavní 131, 691 85 Dolní Dunajovice

IČO: 07177992

DIČ: CZ07177992

plátce DPH: Ano

Právnícká zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. C 106529

bankovní spojení:

(dále jen „**Dodavatel**“)

(Objednatel a Dodavatel společně dále také jako „**Smluvní strany**“)

uzavřeli v souladu s § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Občanský zákoník**“) tento dodatek č. 1 k smlouvě o dílo ze dne 23. 8. 2024 (dále jen „**Dodatek**“).

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ A PŘEDMĚT ZÁVAZKU

1. Smluvní strany dne 23. 8. 2024 uzavřely na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava okapů na budově školy“ smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva**“).
2. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací (dále také jen „**vícepráce**“), které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve Smlouvě, a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních stavebních prací podle Smlouvy. V souvislosti s provedením víceprací některé stavební práce,

které byly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy i ve Smlouvě provedeny nebudou (dále také jen „**méněpráce**“).

3. Předmětem tohoto dodatku je tedy změna Smlouvy formou úpravy jejího předmětu o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny Díla. V souvislosti s úpravou předmětu Smlouvy se Smluvní strany dohodly na úpravě ceny Díla v rozsahu víceprací a méněprací, podrobně specifikovaných v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.
4. Cena víceprací činí 91 748,59 Kč bez DPH, cena méněprací činí 3 960,- Kč bez DPH. Celková cena Díla se z tohoto důvodu změní. Dojde ke zvýšení celkové ceny Díla o 87 788,59 Kč bez DPH. Cena Díla uvedená ve Smlouvě v článku VIII., odst. 1. po započtení víceprací a méněprací činí 584 051,09 Kč bez DPH.
5. Ostatní ujednání Smlouvy neupravená tímto Dodatkem zůstávají nezměněny a Smluvní strany se zavazují se jimi nadále řídit.

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy a Dodatku se řídí českým právním řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva, resp. Dodatek nestanoví jinak.
2. Dodatek se uzavírá elektronicky.
3. Dodatek nabývá platnosti jeho uzavřením a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 Položkový rozpočet

V Brně dne

V Dolních Dunajovicích dne

.....
Objednatel
**Základní škola a praktická škola Brno,
Vídeňská, příspěvková organizace**
Mgr. Martina Straková, ředitelka

.....
Zhotovitel
LKS, s.r.o.
Ondřej Lukáš, jednatel

Položkový rozpočet			
Zakázka:		Změnový list č. 1 Vídeňská okapy	
Misto		Brno - Štýřice	
Objednatel:	Základní škola a praktická škola Brno, Vídeňská, příspěvk		IČ: 44993633
	Vídeňská 244/28		DIČ:
	63900 Brno - Štýřice		
Zhotovitel:	LKS, s.r.o.		IČ: 07177992
	Hlavní 131		DIČ: CZ07177992
	69185 Dolní Dunajovice		
Vypracoval:	Ondřej Lukáš		
Rozpis ceny			Celkem
HSV			13 500,00
PSV			74 288,59
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			87 788,59
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Snížená DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		87 788,59 CZK
Základní DPH	21 %		18 435,60 CZK
Zaokrouhlení			0,01 CZK
Cena celkem s DPH			106 224,20 CZK
v _____		dne	13.11.2024
_____		_____	
Za zhotovitele		Za objednatele	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Dopravní prostředky	HSV			13 500,00
713	Izolace tepelné	PSV			10 200,00
764	Konstrukce klempířské	PSV			28 617,59
765	Krytiny tvrdé	PSV			7 621,00
783	Nátěry	PSV			27 850,00
Cena celkem					87 788,59

Položkový rozpočet

S:	Změnový list č. 1 Vídeňská okapy
O:	Brno - Štýřice

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Dopravní prostředky				13 500,00
1	132-45678	Plošina	den	3,00000	4 000,00	12 000,00
2	123-45678	Mimostaveništní doprava	kpl	1,00000	1 500,00	1 500,00
Díl:	713	Izolace tepelné				10 200,00
3	71310	Oprava zateplovacího systému po ptactvu	kus	12,00000	850,00	10 200,00
Díl:	764	Konstrukce klempířské				28 617,59
4	764454803R00	Demontáž odpadních trub kruhových, D 150 mm Svod:1,2+1,5 Koleno 2:1	m	3,70000 2,70000 1,00000	59,70	220,89
5	764454203R00	Odpadní trouby z Pz plechu, kruhové, D 120 mm	m	3,70000	599,00	2 216,30
6	553523117R	Odpadní koleno kruhové z Pz lak. plechu, DN 120 mm	kus	-18,00000	220,00	-3 960,00
7	764331220R00	Lemování z Pz plechu zdí, tvrdá krytina, rš 250 mm 3*16	m	48,00000 48,00000	350,00	16 800,00
8	764339811R00	Demontáž lem. komínů v ploše, vln. kryt, do 45°	m2	1,95000	128,00	249,60
9	764339230R00	Lemování z Pz, komínů na hladké krytině, v ploše	m2	1,95000	1 944,00	3 790,80
10	764361230R00	Okno střešní z Pz plechu, krytině vlnité	kus	1,00000	9 300,00	9 300,00
Díl:	765	Krytiny tvrdé				7 621,00
11	765312813R00	Demontáž krytiny dvoudrážk., na sucho, pro použití	m2	15,00000	92,90	1 393,50
12	765319212R00	Montáž krytiny drážk.střech jedn.na sucho do 15ks/m2	m2	15,00000	271,50	4 072,50
13	765312911R00	Vyspravení krytiny drážkové, na sucho, do 2%	m2	50,00000	43,10	2 155,00
Díl:	783	Nátěry				27 850,00
14	78310	Odstranění starých nesoudržných nátěrů z, oplechování římsv 8*0,6 12*0,6 12*1,5	m2	30,00000 4,80000 7,20000 18,00000	160,00	4 800,00
15	78311	Odmaštění	m2	30,00000	165,00	4 950,00
16	78312	Dvojnásobný nátěr oplechování římsy	m2	30,00000	370,00	11 100,00
17	78313	Příplatek za práce horolezeckou technikou	kus	1,00000	7 000,00	7 000,00